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برای مدیریت پدیده تغییر اقلیم درمجموع 2رویکرد سازگاری با تغییر 
اقلیم و کاهش انتشار گازهای گلخانه ای در سطح جهان مطرح شده 
است. تجربیات جهانی نشان می دهد که سازگاری با تغییرات اقلیمی 
در حال تبدیل شــدن به بخش معمول و ضروری در همه سطوح 
برنامه ریزی است. ایران ازجمله کشورهایی است که تأثیر زیادی از 
تغییرات اقلیمی خواهد گرفت. کاهش بارش، افزایش دمای میانگین 
و گسترش خشکسالی ها و ســیل ها طی ۵دهه اخیر، روستاهای 
زیادی را خالی از ســکنه کرده و باعث افزایش جمعیت حاشــیه 
شهرها شده است. در ایران محتوای اسناد آمایش سرزمین، قوانین 
۵ ساله توسعه و متن لایحه برنامه هفتم توسعه نشان از بی توجهی 
به کلان روند تغییر اقلیم دارد؛ این در حالی است که در سیاست های 
کلی محیط زیست ابلاغی مقام معظم رهبری به مدیریت تغییرات 
اقلیم و مقابله با تهدیدات زیست محیطی اشاره شده است. براساس 
توصیه مرکز پژوهش های مجلس، نخستین قدم در جهت سازگاری 
با تغییرات اقلیمی تدوین و اجرای »برنامه ملی سازگاری اقلیمی« 
طی برنامه هفتم توسعه است. بی توجهی به تغییرات اقلیمی تأثیرات 

گریزناپذیری در بخش های مختلف کشور خواهد داشت.

آماده باش سازگاری با تغییرات اقلیمی 
مرکز پژوهش های مجلس درخواست کرد کمیته ملی سازگاری با تغییر اقلیم را تشکیل شود

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

کشف عقاب زنده از خانه 2تبعه خارجی در دامغان
سرهنگ غلامحسین عرب، فرمانده انتظامی شهرستان دامغان: یک عقاب زنده از خانه 2تبعه خارجی کشف 
و تحویل اداره محیط زیست شهرستان دامغان شد. عاملان نگهداری این عقاب با صید پرندگان شکاری اقدام 

به قاچاق آن به خارج از کشور می کردند که به مرجع قضایی معرفی شدند.

شکارچیان غیرمجاز در میامی و مهدی شهر دستگیر شدند
بهرام علی ظاهری، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان سمنان: طی2 عملیات جداگانه در 2منطقه مهدی شهر 
و میامی، متخلفان و شــکارچیان غیرمجاز دستگیر شــدند. لاشــه های یک رأس آهو، 2رأس قوچ و یک قطعه 
کبک  به همراه سلاح گرم و سلاح شکاری به همراه تعداد زیادی فشنگ کشف شد و متهمان بازداشت شدند.

عدد خبر

واگذاری ۱۷بنا و فضای تاریخی اصفهان
۱۹بنای تاریخی و فضای فرهنگی و پذیرایی که مالکیت آنها 
در اختیار وزارت میراث فرهنگی و اداره کل میراث فرهنگی 
استان اصفهان است، بهره برداری از آنها به مزایده گذاشته و 
از این تعداد ۱۷بنا به سرمایه گذار واگذار شد. این بناها شامل 
خانه تاریخی شیخ الاسلام، خانه دهدشتی، چایخانه واقع در 
باغ فین کاشان، قسمتی از طبقه دوم مجموعه میدان امام، 
کافه حیاط پیش آهنگی، نقش خانه هنرهای سنتی، سردر 
قیصریه، کافه گالری میراث، کافه داخل چهل ستون، غرفه 
شماره۱ کاخ موزه چهل ستون در شرقی، غرفه شماره2 کاخ 
موزه چهل ستون در شــرقی، غرفه شماره۳ کاخ موزه چهل 
ستون در شرقی، غرفه شــماره۴ کاخ موزه چهل ستون در 
شرقی، خانه ارسطویی، قسمتی از محوطه کوه آتشگاه، غرفه 
واقع در مسجد شیخ لطف الله، غرفه واقع در مسجد امام، غرفه 

واقع در عالی قاپو و پارکینگ واقع در باغ فین کاشان است.
به گزارش مهر، بناهای تاریخی مــورد نظر، در قالب مزایده 
جهت بهره برداری در مدت معین به مردم واگذار می شوند. 
شرکت کنندگان در این مزایده فرصت داشتند از 2۶شهریور 
تا سوم مهر ماه امسال   اســناد این مزایده را از سامانه ستاد 
دریافت و پیشــنهادهای خود را تا ۱۳مهر ماه در این سامانه 
بارگذاری کنند. شــهاب طلایی، مدیرعامل صندوق احیا و 
بهره برداری از بناهای تاریخی و فرهنگی در جلســه مزایده 
این بناها گفت: ۱۷سال از تأســیس صندوق توسعه و احیا 
به عنوان زیرمجموعه وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی می گذرد. در این دوره ۴2 مزایده در سراسر 
کشور برگزار شده و از این طریق بسیاری از آثار تاریخی کشور 

از ویرانی نجات یافته اند.
مدیرعامل صندوق ادامه داد: برخلاف دوره های گذشــته، 
برای نخســتین بار مزایده ها در اســتان ها برگزار می شود و 
تلاش می کنیم تا مرمتگران و سرمایه گذاران جامعه بومی در 
این زمینه حضور داشته باشند. صندوق توسعه و احیا، کارگزار 
واگذاری بناهای تاریخی و اماکن فرهنگی به صورت قرارداد 
بهره برداری در مدت معین اســت و مالکیت این بناها تا ابد 

متعلق به دولت جمهوری اسلامی ایران و مردم ایران است.
او با اشاره به قانون منع واگذاری بناهای تاریخی نفیس، تأکید 
کرد: طبق قانون، فروش بناهای نفیس کاملا ممنوع است، اما 
در مورد جذب مشارکت مردمی برای مرمت و بهره برداری در 
مدت معین، قانون این اجازه را به میراث فرهنگی و صندوق 
توسعه و احیا داده است که با کمک مردم بناهای کشور را پیش 

از آنکه به تلی از خاک تبدیل شوند، احیا کنند.

کوتاه تر از گزارشعدد خبر

خبر

نهــال در قالــب پویش ملــی درخت یــار با 
کمــک مــردم و خیریه هــا در باغچه هــا و 
زمین های کشاورزی سراسر کشور کاشته 
شده است. پویش درخت یار از سال۹۹ با 
هدف کاشت نهال مثمر برای خانواده های 
کم برخوردار آغاز بــه کار کردکه نهال های 
مثمر را با کمک خیریه ها در اختیار مردم 
قــرار می دهــد تــا از ایــن طریق بخشــی از 

معیشت شان را تامین کنند.
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اراضی ملی منابع طبیعی استان اصفهان 
طــی 6  مــاه از دســت متصرفــان خــارج و 
آزادســازی شده اســت. همچنین در این 
مــدت بیــش از 2۰۳فقــره پرونــده بــرای 
تخریــب و تصــرف مراتــع و عرصه هــای 
طبیعــی اســتان تشــکیل و ۱۷۸حکــم 
قضایی برای رفع تصرف عرصه های منابع 
طبیعی صادر و اجرا شد. سال گذشته در 
۳۱2مورد اجرای حکم قضایی، 6۹6هکتار 

از اراضی ملی آزادسازی شده بود.

754
هکتار 

تسهیل روادید، عامل توسعه 
گردشگری ایران و بلاروس 

وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی با اشاره 
به ســفر معاون اول رئیس جمهوری به بلاروس تأکید کرد: 
ایجاد پروازهای مستقیم و تسهیل اعطای روادید 2اقدام مهم 
برای تحرک بخشی به همکاری های 2کشور در زمینه توسعه 
گردشگری است. سیدعزت الله ضرغامی به ایرنا گفت: هرگونه 
کاهش موانع و شروط برای مسافران به توسعه گردشگری 
میان ایران و بلاروس کمک می کند. اعطای روادید گروهی 
به تورهای مسافرتی -مشابه اقدام روسیه- یک گام مناسب 
برای تسهیل سفر و گردشگری میان ایران و بلاروس است. او 
افزود: از گردشگران بلاروس و برگزاری تورهای آشناسازی 
تخصصی برای مؤسســات مرتبط با گردشــگری و بخش 
خصوصی بلاروس به منظور معرفی ظرفیت های گردشگری 

ایران استقبال می کنیم.

خطر تغییر اقلیم برای بهداشت و سلامت
  خطرات استرس گرمایی )بیماری هایی همچون اسهال، حساسیت پوستی، 

درد شکم، سکته مغزی، بی حالی ناشی از گرما و مرگ( 
  کاهش دسترسی به آب سالم )افزایش بیماری های مرتبط با آب مانند وبا و اسهال(

خطر تغییر اقلیم برای کشاورزی و امنیت غذایی
براساس تحقیقی که در ســال۱۴00 در مورد اثر تغییر اقلیم بر عملکرد و تولید 

۱۷گیاه زراعی استراتژیک انجام شده: 
  سناریوی اقلیمی خوش بینانه: افزایش پتانسیل تولید گندم و حبوبات )۴ 

و 2درصد(، افزایش پتانسیل تولید گیاهان علوفه ای ۳درصد 
  سناریوی اقلیمی بدبینانه: کاهش پتانسیل تولید گندم و حبوبات)حدود 

یک درصد( افزایش پتانسیل تولید گیاهان علوفه ای 2درصد 
  هر دو سناریو: کاهش پتانسیل تولید برنج، سیب زمینی، دانه های روغنی و 

گیاهان قندی)۴، ۱0، ۵ و ۷درصد(

خطر تغییر اقلیم برای مناطق ساحلی کشور
 کاهش پوشش گیاهی

 کاهش رواناب رودخانه ها
 فرسایش خاک

 کاهش زادآوری آبزیان مهاجر از دریا به رودها
 افزایش ســطح خلیج فــارس با نــرخ حدود 

۳میلی متر در سال 
 افزایش شوری آب 

 افزایش فرکانس توفان های دریای عمان

10 میلیون نفر 3500 کیلومتر 
خط ساحلی )دریای 
خزر، خلیج فارس و 

دریای عمان( 

ساکنان مناطق 
ساحلی

خطر تغییر اقلیم برای تنوع زیستی کشور
  کاهش حجم قابل ملاحظه آب در همه 
زیستگاه ها به دلیل کاهش بارش و افزایش دما
  کاهــش زادآوری حیــات وحــش 

تغذیه کننده از مراتع
  افزایش مهاجرت پرندگان از کشور

  تأثیــر در چرخه تولید مثــل گیاهان و 
جانــوران به دلیل کاهش طول زمســتان و 

فرارسیدن سریع تر بهار
  کاهش روزهای یخبندان و افزایش آفات 

و بیماری های گیاهی
  کاهش دامنه تاب آوری و مقاومت گونه ها 

نسبت به شرایط محیطی
  کاهش توزیع و پراکنش برخی گونه ها

 8200
گونه گیاهی 

 160
گونه پستاندار 

3450 رودخانه دائمی و فصلی

 2500
گونه بومی 

 164
گونه خزنده 

 500
گونه پرنده

 100
تالاب 


